
 

Chefexpertinnen und Chefexperten für die Lehrabschlussprüfungen im Detailhandel 
 

Branche Chefexperten E-Mail Telefon 

    

Autoteile-Logistik René Boetsch rene.boetsch@weckerleag.ch  061 305 95 42 

Bäckerei / Konditorei / Confiserie Alessandra Allegra allegraalessandra@msn.com 061 362 07 10 

Consumer-Electronics Markus Herzog mac.herzog@gmail.com  061 811 16 60 

Do-it-yourself Marc Iseli marc.iseli@migrosbasel.ch  058 575 82 75 

Elektrofach Anita Ermacora a.ermacora@ermacora-ag.ch  061 406 30 20 

Fleischwirtschaft Silvio Strub Silvio.Strub@bellfoodgroup.com  058 326 54 35 

Flower Manuela Leite m.leite@bluewin.ch  058 575 84 50 

Nahrungs- und Genussmittel Beat Kyburz beat.kyburz@gmx.net  079 468 70 12 

Parfümerie Melanie Schlenker m.schlenker@bluewin.ch  079 555 62 75 

Schuhe Diana Hagenbuch diana.hagenbuch@hotmail.com  079 455 32 48 

Sportartikel Daniel Walt dani.walt@web.de  058 575 72 81 

Textil Esther Spiess 
Portmann 

esther.spiess@aptextil.ch  061 500 05 05 

Uhren-Schmuck-Edelsteine Claudius Frey cf@freyuhrenbasel.ch  061 322 77 11 

        

Schulprüfungen Sabine Buser sabine.buser@edubs.ch  061 267 54 29 

 


